

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OC Me Pre	GETTO: Oggetta	Ricorso ex art. di Messina -sezio giudizio.	del 2 8 414 c.p.c." Arena Li one lavoro Not.12/1	no c/ Provincia R 2/11. Autorizzaz	Regionale di ione al Sig.
<u>L`a</u> adu Prov	nno duemiladodic nanze della Provinc vinciale con l'interve	i <u>il giorno Ven T</u> ia Regionale di Me nto di:	etto del mese di ssina, in seguito ad inv	mettio	nella sala delle , si è riunita la Giunta
				PRESENTE	
1.	Presidente On.A	vv. Giovanni Ces	are RICEVUTO	5 1	
2.	Assessore Dott.	Antonino	TERRANOVA	No	
3.	Assessore Dott.	Michele	BISIGNANO	5ι	<u> </u>
4.	Assessore Sig,	Renato	FICHERA	Sı'	
5.	Assessore Dott.	Rosario	CATALFAMO	No.	
6.	Assessore Dott	Carmelo	TORRE	Si'	
7.	Assessore Dott.	Pasquale	MONEA deleta		
8.	Assessore Dott.	Salvatore	SCHEMBRI	No	
9.	Assessore Prof.	Giuseppe	DI BARTOLO	51	
10.	Assessore Dott.	Maria Rosaria	CUSUMANO	No	
11,	Assessore Dott.	Maria	PERRONE	Si	
12.	Assessore Sig.	Giuseppe	MARTELLI	Si	
13.	Assessore Dott.	Mario	D'AGOSTINO	No	
14.	Assessore Sig.	Rosario	VENTIMIGLIA	5i	
Assum	ne la Presidenza	On. Avv. Glovann	í Cesare KICEVUTO		
Hresi	pa il Segretario Ge idente, constatato c	he il numero dai s	Anna Maria TRIPOL resenti è legale, dichi	00	
conven	iuti a deliberare su	ll'argomento in og	getto specificato.	ara aperta la sedut	a e invita i

LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;
- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTÓ



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

1°Dipartimento

U.D. Affari generali e istituzionali, legali, politiche culturali

U.O. Legale e contenzioso - U.O. Studi e consulenze giuridiche

Dirigente dott. Annamaria Tripodo

Oggetto: Ricorso ex art. 414 c.p.c." Arena Lino c/ Provincia Regionale di Messina". Tribunale di Messina -sezione lavoro-. Not.12/12/11. Autorizzazione al Sig. Presidente a stare in giudizio.

PROPOSTA

PREMESSO che con atto notificato il 12/12/11 l'ing. Arena Lino ha proposto ricorso innanzi al Tribunale di Messina, sezione lavoro, contro FELUCA S.p.A in liquidazione, nella persona del Commissario liquidatore, e nei confronti di questa Provincia Regionale di Messina e il Comune di Messina, al fine di ottenere il riconoscimento delle mansioni svolte corrispondenti alla qualifica di Direttore Generale della FELUCA per tutto il periodo da maggio 2002 a giugno 2004, conseguentemente ottenere la retribuzione ai sensi dell'art.36 Cost. e dell'art.2099 del CCNL oltre rivalutazione e interessi, in subordine chiede di accertare il diritto a percepire il compenso pattuito per l'incarico di Operation Manager per tutto il periodo maggio 2002/ giugno 2004 oltre il diritto al t.r.f. maturato alla data della eventuale cessazione del rapporto 5/2/2009;

CONSIDERATO che appare opportuna la costituzione dell'Ente in giudizio per contestare le domande di controparte;

CHE pertanto, è necessario autorizzare il Sig. Presidente p.t. di questo Ente a costituirsi in giudizio e a nominare un difensore di tiducia, al quale accordare ogni più ampia facoltà di legge, per resistere alle domande di controparte:

DATO ATTO che per compensi e spese, al netto degli oneri di legge, discendenti dal conferimento dei presente meameo, sarà corrisposta al 10 ale incuriento della difesa di questo Ente una somma non superiore a € 2.200,00 =per onorori, competenze, spese, C.P.A. e LV.A., quest'ultima se

dovuta, da imputare al codice 1010903 cap. 2260 del Bilancio 2012 in corso di predisposizione in deroga a 2/12 dello stanziamento del medesimo capitolo del Bilancio Provinciale 2011;

VISTO il Testo Coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09/05/08;

VISTO il d.l. n. 223/06 convertito con l. n. 248 del 04.08.06;

VISTO lo Statuto Provinciale:

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;

AUTORIZZARE il Sig. Presidente di questa Provincia Regionale a resistere nel giudizio promosso dal ing. Arena Lino, innanzi al Tribunale di Messina- sez.lavoro- con atto notificato il 12/12/11, dando mandato allo stesso di conferire il relativo incarico difensivo ad un Legale di fiducia al quale accordare ogni più ampia facoltà di legge;

DARE ATTO che per compensi e spese, al netto degli oneri di legge, discendenti dal conferimento del presente incarico, sarà corrisposta al Legale incaricato della difesa di questo Ente una somma non superiore a € 2.200,00=per onorari, competenze, spese, C.P.A. e I.V.A., quest'ultima se dovuta, da imputare al codice 1010903 cap. 2260 del Bilancio 2012 in corso di predisposizione in deroga a 2/12 dello stanziamento del medesimo capitolo del Bilancio Provinciale 2011;

DEMANDARE al Dirigente del 1° Dipartimento 3° U.D. la responsabilità della gestione tecnico-finanziaria della pratica.

Responsébile dell'Unità Operativa
Addi,

IL DIRIGENTE

Il Presidente e/o l'Assessore

(1)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE	
In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.	
Addi 23/2/2017	
Addi	IL DIRIGENTE
PARERE DI REGOLARITA' CO	
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L. R. n. 30 del 23/12. superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:	/2000, in ordine alla regolarità contabile della
FAVOREVOL	E
Addi 30 APR 7MZ	IL RAGIONIERE GENERALE del 2° Dip. 1° U D. Dott Antonino Calabra
Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142.90, si attesta la cope	rtura finanziaria della superiore spesa.
Addi	IL RAGIONIERE GENERALE DE L'OCENTE U.D. H Virigente del 2º Dip. 1º U.D. Dott. A Itonino Calabro

IL PRESIDENTE

Fro On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

Dott. Michele BISIGNANO	IL SEGRETARIO GENERALE fio Aw. Anna Maria TRIPODO
Il presente atto sarà affisso all'Albo nel giorno festivo	Il presente atto è stato affisso all'Albo dalal
L'ADDETTO	L'ADDETTO
t to	f.to
Messina fi.	
CERTIFICATO DI	PUBBLICAZIONE
(art. 11 L.R. 3 Il sottoscritto Segretario Generale della Provin	-12-1991 n. 44) leia, IFICA Albo di questa Provincia il giori ro la stessa sono stati prodotti, all'Uffic
	IL SEGRETARIO GENERALE
	IL SEGRETARIO GENERALE
Messina, dalla Residenza Provinciale, addi <u>Z 8 1</u>	ai sensi del comma dell'art della le. AG. 2012 IL SEGRETARIO GENERALE fto Awv. Anna Maria TRIPODO
ii copia conforme all'originale da servire per uso a dessina dalla residenza Provinciale, addi 29 M	mministrativo. 6. 2012 ph. segretario generale